CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Đà Nẵng, ngày...... tháng...... năm...........

ĐƠN ĐỀ NGHỊ CẤP GIẤY PHÉP

SỬ DỤNG TẠM THỜI MỘT PHẦN VỈA HÈ

Kính gửi: ……………

Tôi tên là: ..................................................Điện thoại số:.............................

Đại diện (nếu là cơ quan, tổ chức):...............................................................

Thường trú tại:..............................................................................................

Nay tôi làm Đơn đề nghị này, kính đề nghị UBND quận/huyện cho phép được sử dụng tạm thời một phần vỉa hè tại khu vực trước nhà số:................ đường:....................................... quận:.....................................................................

Sử dụng vào mục đích:..................................................................................

Với diện tích sử dụng: .................m2​ (dài: ...........mét, rộng: ........... mét)

Trong quá trình sử dụng vỉa hè, tôi xin chấp hành đầy đủ quy định về vệ sinh môi trường; trật tự công cộng, trật tự an toàn giao thông. Chịu trách nhiệm quản lý, sửa chữa vỉa hè để đảm bảo không ảnh hưởng đến các công trình ngầm đã được lắp đặt trong phần vỉa hè và đóng phí đầy đủ, đúng thời hạn (trước khi sửa chữa phải làm thủ tục cấp phép theo Quy định hiện hành).

Thời gian xin sử dụng tạm thời vỉa hè là:................... tháng.

Từ ngày........tháng.........năm.......... đến hết ngày .......tháng........năm..........

Ghi chú: Trường hợp xin phép sử dụng lần đầu với mục đích để đậu đỗ xe ôtô, phải kèm theo giải pháp gia cố vỉa hè đảm bảo chịu lực đối với xe ô tô.

	Tổ chức (cá nhân) làm đơn

(Ký và đóng dấu)